PORTARIA SES Nº 324/2018.

Designar os membros para Presidência do
Comitê Estadual de Enfrentamento da
Tuberculose do RS/CEETB.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo com o Parágrafo 1º. do
artigo 3º do Decreto 50287/2013, de 30 de abril de 2013, DESIGNA para compor a
Presidência do Comitê Estadual de Enfrentamento da Tuberculose do RS/CEETB:

- Administração Pública Estadual:
Titular: Jussara Teresinha Steinmetz Soares, Hospital

Sanatório Partenon.
Titular: Salete Maria Biazeto Machado, Hospital

Sanatório Partenon. (Redação dada pela Portaria SES N° 620/2019)
Suplente: Júlio Magno Echeveste Pereira, SUSEPE -

Superintendência dos Serviços Penitenciários
- Conselho Estadual de Saúde RS:
Titular: José Hélio Costalunga de Freitas
Suplente: João de Deus Pawlak
- Sociedade Civil:
Titular: Neusa Selma Lyrio Heinzelmann, Fórum ONG

Aids RS.
Suplente: Maria Teresinha Santos Dias, da Federação

de Bandeirantes do Brasil – Seção RS.

Porto Alegre, 11 de maio de 2018.

FRANCISCO A. Z. PAZ

Secretário de Estado da Saúde

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20191042/18164248-620.pdf